ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 975 от 01.03.2011 г.
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 25.11.2009 № 4730
«Об условиях оплаты труда
руководителей муниципальных
унитарных предприятий
и акционерных обществ»
В соответствии с пп.10 п.1 ст.36, п.4. ст.65 Устава муниципального образования городской округ город Сургут:

1. Внести в постановление Администрации города от 25.11.2009 № 4730 «Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и акционерных обществ» (с изменениями от 18.05.2010 № 2085)                  следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Величины месячной тарифной ставки I разряда, без учета районного коэффициента и северной надбавки, определенной коллективным договором, соглашением, локальными нормативными актами предприятия в размере                   не ниже 50 процентов от величины прожиточного минимума, сложившегося              в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре для трудоспособного населения.»

1.2. Абзацы первый, второй пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Финансового и экономического состояния предприятия, социальных, экономических и производственных факторов, при этом должностной оклад руководителя предприятия, рассчитанный в соответствии с пунктами 3.1-3.6 настоящего Положения увеличивается:

- для предприятий жилищно-коммунального комплекса путем умножения на коэффициент особенностей работ, установленный Отраслевым тарифным соглашением по организациям жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»

1.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Величины месячной тарифной ставки I разряда, указанной в пункте 3.1 настоящего Положения.»

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

- от 28.06.2005 № 86 «Об определении отдельных элементов затрат в целях тарифообразования на жилищно-коммунальные услуги»;
- от 16.07.2008 № 2701 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 28.06.2005 № 86 «Об определении отдельных элементов               затрат в целях тарифообразования на жилищно-коммунальные услуги».

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 01.01.2011.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                 Д.В. Попов